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  Choć jestem duży, 
 bez swego taty 
 bez przerwy 
 wpadałbym w tarapaty. 
 Kiedy więc przyjdą 
 jakieś kłopoty, 
 od razu tacie 
 oznajmiam o tym. 
 A wtedy zaraz 
 łatwiej i prościej 
 uda się wybrnąć 
 z wszelkich trudności [S. Todorski, O tacie] 

Co znaczy być ojcem? Czy wystarczy biologicznie przekazać życie, ciężko pracować, nawet po godzinach, by utrzymać rodzinę, wychodzić z dziećmi na 
spacer, fundować dzieciom zabawki czy atrakcyjny wyjazd? Czy ojcem staje się, jest przez sam fakt narodzin dziecka? Ojcostwo to zwrócenie się w stronę 
człowieka, zaangażowanie się: wolą, sercem, umysłem, uczuciami, całym sobą po stronie tych, za których jest się odpowiedzialnym. Świadomie tę 
odpowiedzialność przyjąć. Ta właśnie osobowa relacja do żony, dziecka, całej rodziny decyduje o tożsamości mężczyzny, o prawdziwym albo 
„pozornym”, niedojrzałym ojcostwie, o „jakości” ojcostwa w ogóle. Ojcostwo to nie tyle sprawa genów, co sprawa woli i rozumu. To fundamentalna 
decyzja, by budować trwałe, głębokie więzi rodzinne przez miłość i przykład. Raz wybrawszy ojcostwo, codziennie je aktem woli wybierać powinien, 
musi. Razem ze współmałżonką staje się współodpowiedzialny za rodzinną przestrzeń duchową, w której wzrastają wszyscy, rodzice i dzieci. Ma 
pomagać tworzyć klimat i optymalne warunki wszechstronnego rozwoju. 
Mężczyzna będący ojcem uczy się ojcostwa przez tych, których Bóg powierzył mu jego opiece i trosce. Wolę bycia dobrym ojcem musi nieustannie 
ponawiać. Tam gdzie gaśnie wola, tam gaśnie i ojcostwo. Nigdy nie jest się dość ojcem. To zadanie, wyzwanie na całe życie. Jeśli identyfikuje się z nim do 
końca wie, że to zadanie nie łatwe, że ojcostwa wciąż trzeba się uczyć od najlepszego Ojca. 
Właściwy obraz Boga-Ojca ukazuje Biblia, która przedstawia Boga w kontekście Jego dzieł zbawczych, począwszy od wybrania swego ludu, aż po 
wydanie swego Syna, by odkupić swój lud i wyzwolić go z jego grzechów. Bóg Biblii jest: doskonały (por. Mt 5,48), miłosierny (por. Mi 7,18), daje dobre 
dary (por. Mt 7,11), prowadzi i chroni (por. J 10,27-29), zależy Mu na człowieku (por. 1P 5,7), karci w razie potrzeby (por. Hbr 12,5-11), troszczy się i karmi 
(por. Oz 11, 3-4), sądzi obiektywnie (por. 1P 1,17), przybiera za synów (por. Rz 8,15). Taki obraz Boga-Ojca jest w stanie ukształtować właściwą postawę 
i wzór ziemskiego ojcostwa, a w ten sposób uchronić rodziny przed kryzysem, jaki przeżywa dziś ojcostwo. Odpowiedzialne ojcostwo wymaga 
odpowiedniej formacji oraz dojrzałości mężczyzny. Człowiek rodzi się z ogromnym potencjałem i bogactwem tego, co odziedziczył po swoich przodkach, 
jednak wymaga to swoistej „obróbki”, której winni dokonać przede wszystkim rodzice, szkoła, Kościół oraz całe społeczeństwo. Pierwszym etapem jest 
poznawanie otaczającej młodego człowieka rzeczywistości, pierwsze próby samodzielnego podejmowania odpowiedzialnych decyzji, umiejętne 
korzystanie z daru wolności. Na tym etapie towarzyszą mu rodzice, którzy umiejętnie i delikatnie kierują młodym człowiekiem, by stopniowo nabierał 
samodzielności i dojrzałości intelektualnej oraz emocjonalnej. Drugim etapem jest przejście od postawy biorę do postawy daję. Umiejętność ta jest 
konieczna, by młody człowiek potrafił stać się darem dla własnej żony i ich dziecka.  
Istotnym elementem formacji jest wiara, która usposabia mężczyznę do dawania siebie w darze drugiej osobie oraz nastawia go na dobro drugiego 
człowieka. Każdy ojciec w rodzinie ma właściwe sobie zadanie do spełnienia, przede wszystkim według przeprowadzonych badań wśród ojców, należy 
do niego: 
– interesowanie się dziećmi, cierpliwość w organizowaniu im czasu wolnego, rozmowy; 
– dbałość o warunki bytowe (domowa ekonomia), spełnianie obowiązków zabezpieczających ten byt; 
– wyrozumiałość, tolerancja wynikająca z umiejętności nawiązywania kontaktów, pomoc w kłopotach; 
– obdarzanie dziecka ciepłem rodzinnym, miłością, serdecznością i troską; 
– umiejętność wyegzekwowania powinności, przypilnowanie; 
– autorytet, dawanie przykładu, pewna surowość, dystans, rygor, niewykluczające koleżeńskiego stosunku do dziecka; 
– pogłębianie wiedzy pedagogicznej i psychiki dziecka; 
– troska o wykształcenie dzieci, o ich awans życiowy. 
Kolejność wymienianych elementów nie jest przypadkowa, świadczy ona o hierarchi priorytetów, jakie ojcowie przedkładają w swoich rodzinach. Okazuje 
się, że najważniejszym zadaniem jest dbałość o byt rodziny, zaś miłość i troska o wychowanie własnego dziecka schodzą na dalszy plan. Dowodzi to 
pewnego kryzysu w rozumieniu funkcji i zadań ojca, dlatego istnieje pilna potrzeba ukazania na nowo wielkości i ważności roli ojca w rodzinie oraz 
poukładania hierarchii spraw, jakie należą do kompetencji ojca. 
Prawdziwe urzeczywistnienie ojcostwa dokonuje się przede wszystkim poprzez miłość do żony i dzieci oraz równego w stosunku do matki udziału 
w wychowaniu dzieci. Prawdziwy ojciec darzy swoje dzieci miłością, czasem, nawet pomimo nawału zajęć, prowadzi z nimi rzeczywisty dialog, ukazuje 
wiarę i podstawowe zasady moralne oraz daje im przykład własnym życiem i postępowaniem. Ponadto obowiązkiem mężczyzny jest dbałość o byt 
materialny rodziny i inne doraźne potrzeby. Dopiero taka hierarchia spraw należących do ojca zapewni harmonijny rozwój rodziny i żyjących w niej 
członków.                                                                                                                                                                                 

Nr 25 (2108)           †               O K R E S   Z W Y K Ł Y              †             20.06.2010 



PORZĄDEK   MSZY   ŚWIĘTYCH   I   NABOŻEŃSTW 
 
NIEDZIELA, 20 CZERWIEC 2010; 12 ZWYKŁA; 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla syna Marka Milejskiego w dniu 

urodzin – intencja od mamy Heleny 

10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
11.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ojców naszej Parafii – dar 

intencji od dzieci i młodzieży Polskiej Szkoły w Leeds 

HARROGATE 14:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże na czas zaślubin dla narzeczonych Beaty i 

Grzegorza i dla Ich rodziców 

WAKEFIELD 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
19.00 – Za śp. mamę Janinę Olchowiak w 16-tą rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny – intencja od syna Jana z 

rodziną 

PONIEDZIAŁEK, 21 CZERWIEC 2010; Wspomnienie św. Alojzego; 

10:00 – Za śp. Mariana Świtalskiego – intencja od Koła Żywego Rózańca 

WTOREK, 22 CZERWIEC 2010; Dzień powszedni;  

10.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia dla  Janiny Winnik i Anny 

Kurdziel – intencja pani Janiny Jagielskiej 

19:00 – Za śp. mamę Marię Brzezińską w dniu urodzin, oraz dziadków Teresę i Antoniego  Brzezińskich – 

intencja od córki Dobromiry Warszawskiej 

ŚRODA, 23 CZERWIEC 2010; Dzień powszedni; 

11:00 – Za śp. rodziców Janinę i Franciszka Zarembskich, oraz za dziadkow z obu stron – dar intencji od pani 

Zofii Skalskiej 

CZWARTEK, 24 CZERWIEC 2010; UROCZYSTOŚĆ NARODZIN ŚW. JANA CHRZCICIELA; 

10:00 – Za śp. Barbarę Liebig z okazji urodzin – intencja od rodziny 

19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla mamy Janiny Barszczewskiej w 

dniu imienin – dar intencji od całej rodziny 

PIĄTEK, 25 CZERWIEC 2010; Dzień powszedni; 

10.00 – Do NSPJ z prośbą o Błogosławieństwo Boże i łaskę zdrowia dla Janiny Winnik z okazji imienin – intencja 

pani Aliny z mężem 

10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

SOBOTA, 26 CZERWIEC 2010; Dzień powszedni; 

9.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
14:00 – ŚLUB RZYMSKI – Krzysztof Grzegorz PISARSKI & Agata Anna KAMIŃSKIA 

XIII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

18.30 – Za śp. mamę Władysławę z okazji imienin i ojca Władysława Sielickich – intencja pp. Danuty i Jerzego 

Kucewicz 

NIEDZIELA, 27 CZERWIEC 2010; 13 ZWYKŁA; 

9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Ks. Prob. Jana Zaręby z okazji 

urodzin i imienin – dar intencji od Koła Żywego Różańca 
10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
11.00 – Za śp. Dowódców Armi Polskiej na Zachodzie i Armii Krajowej – intencja Koła SPK 

11:00 – CHRZEST – Dominik Krzysztof JURKIEWICZ 
SELBY    13:00 – - - - - - - - - - -  WYJĄTKOW NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ  - - - - - - - - - - - - - - - 

WAKEFIELD 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne łaski dla rodziców 

Małgorzaty i Jarosława Huntowskich w 20 rocz. ślubu – int. od córki i syna 

19.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA  WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 



O G Ł O S Z E N I A       D U S Z P A S T E R S K I E 

* MIESIĄC NAJŚWIETSZEGO SERCA PANA JEZUSA – czerwiec jest miesiącem poświęconym czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Potrzebę tej czci przekazał sam Jezus francuskiej zakonnicy świętej Małgorzacie Marii 

Alacoque. Przyjmijmy to zaproszenie Jezusa w każdy piątek czerwca odprawiać będziemy po Mszach Świętych rano 

uwielbienie Bożego Serca przed Najświętszym Sakramentem w Litanii do Serca Pana Jezusa. 

 
* DZIEŃ OJCA W ANGLII przypada w dzisiejszej niedzieli. Składamy Im najserdeczniejsze życzenia i modlimy 

się za wszystkich naszych Ojców w parafii na Sumie, która jest darem dzieci i młodzieży Polskiej Szkoły w Leeds. 

 

* KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2010  - Prosimy Parafian o składanie intencji na Nowy Rok 2010. 

Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach św. Jest wiele wolnych intencji mszalnych w 

miesiącu czerwcu. 

 
* KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Świętych rano lub wieczorem. Można 

umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

 
* OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą. 
 

* PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie 

indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie na probostwie z Ks. Proboszczem. 

Można się umówić telefonicznie. KOLEJNY KURS: 
SESJA JESIENNA - ROZPOCZNIE SIĘ NA PRZEŁOMIE WRZEŚNIA I PAŹDZIERNIKA. 

 
* LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 

Niedziela  20.06.10  g. 9.30  – A. Sztyrbicka  & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  27.05.10  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g. 11.00 –  rodzina państwa Kula 

Niedziela    4.07.10  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  11.07.10  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain  *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 

Niedziela  18.07.10  g. 9.30  – rodzeństwo pp. Tosta  *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

 

* ZBIÓRKA SPK NA POWODZIAN – Stowarzyszenie Polskich Kombatantów kontynuuje zbiórkę pomocy 

POWODZIANOM W POLSCE. Lista ofiarodawców będzie ogłoszona w Dzienniku Polskim, dlatego można składać 
imienne ofiary na listę na ręce Członków Zarządu Koła w czasie gdy POK jest otwarty. W niedzielę 27. czerwca zostanie 

przeprowadzona dodatkowa zbiórka po Mszach Świętych przed kościołem.  

 

K   O   M   U   N   I   K   A   T   Y 
* DAY  CENTRE  - zaprasza każdej środy Seniorów Parafii na obiad. 

 

* „NASZA KAWIARNIA” dzisiejszej niedzieli prowadzona przez Harcerzy, zaprasza od 9 rano do 20:00 na ciasto, 

kawę, herbatę, lody  i UWAGA (nowość!) – Naleśniki Wyborcze. Wstępując do kawiarenki popierają Państwo naszych 

Harcerzy i Zuchy. Piękne to i smaczne! Zapraszamy! 

 
 

* PIKNIK ŚWIETOJAŃSKI – KOMITET PARAFIALNY Komitet Parafialny zaprasza serdecznie w niedzielę 27-ego 
czerwca na doroczny Piknik Świętojański. W tym roku będzie on połączeniem urodzin naszego Ks. Proboszcza i 
Dnia Ojca.  

Zapraszamy na lampkę wina, kawę, herbatę i ciasto (o które jak zwykle pięknie prosimy utalentowane Panie 
i Panów), jak również na grilla, loterię, Bouncy Castle (także dla dorosłych) i inne atrakcje, których, proszę nam 
wierzyć, nie zabraknie, bo będą i gry i zabawy dla dzieci, i malowanie buź, i (po raz pierwszy u nas!) gorące gofry z 
owocami, bitą śmietaną i lodami, i lody i oczywiście stoiska z kosmetykami i rękodziełem artystycznym i inne. To 
wszystko przy fajnej muzyce. Oby tylko pogoda nam dopisała! 

Przepraszamy za zmianę daty pikniku w stosunku do wpisanej w kalendarz wydarzeń naszej Parafii, ale 
stało się tak z przyczyn oczywistych i wierzymy, że nikogo to nie zadziwiło.  
 
 
* WYCIECZKA NAD MORZE Wycieczka do nadmorskiego miasteczka Bridlington. W poniedziałek 12-ego lipca 

 Polskie Day Centre organizuje całodniową wycieczkę do Bridlington – jednego z popularniejszych kurortów nadmoskich w 

Yorkshire – nadmorskiego miasteczka słynącego z pięknych plaż i długich promenad. Zaletą Bridlngton jest to, że zapewnia 

ono atrakcje tak w piękną pogodę jaki i przy mniej sprzyjającej aurze. Przejazd – dla osób przychodzących na Day Centre- 

bezpłatny, dla pozostałych zainteresowanych – £7.00. Dla osób czasowo przebyajacych z wizyta w Leeds u rodzin to 

doskonała okazja zobaczenia, jak piękne jest angielskie wybrzeże! 



Wyjazd po porannej Mszy Świętej, prawdopodobnie o 8:30. Bardzo serdecznie zapraszamy, bo naprawdę warto! 

 
* ZAJĘCIA RUCHOWE - PRZY MUZYCE odbywają się w Polskim Ośrodku Katolickim. Wspaniała forma 

fitness dla wszystkich. Zajęcia są bezpłatne dla tych którzy skończyli 50 lat. Zapraszamy w każdy czwartek o godz. 19:00.  

  
**  MMIIĘĘDDZZYYNNAARROODDOOWWYY  KKLLUUBB  WW  RRIIPPOONN  zaprasza dzieci, rodziny i znajomych na herbatkę, kawę i ciasteczka,,  

wwee  wwttoorreekk  ––  2222..66..22001100, między 15.30 a 19.30. Zapraszamy do Tiffin’s Cafe, Community House, Allhallowgate, Ripon, tel: 

01765603631. Ripon Voluntary Service udzieli wszelkich informacji na temat dostępnych kursów językowych. 

Zapraszamy!  

* SPOTKANIA W HARROGATE Z radością zawiadamiamy, że wznawiamy spotkania polskiej społeczności po Mszach 

polskich w Harrogate w Kościele św. Roberta. Przypominamy, że Msze przeniesione zostają w czasie wakacyjnym na godz. 

14.:00 

 

 

* „RAP W POK”  - wszystkich zainteresowanych naszą polską młodzieżą na emigracji zapraszamy w najbliższą 

SOBOTĘ 26 CZERWCA NA GODZ. 20:OO na prezentację grupy twórców muzyki ‘RAPOWEJ”. Niektórzy z artystów bili 

minionej soboty u Sakramentu Bierzmowania. 

RP LESZNO zaprasza RUDE SQUAD 

Gonzo & MAJK MARUDNY    DJ TONY 

WJAZD ZA 3 FUNCIAKI 

PO KONCERCIE PRZEWIDZIANE AFTER PARTY 

 

 

 

S E R D E C Z N E     + PODZIĘKOWANIA +   B Ó G    Z A P Ł A Ć 
* OFIARODAWCOM - którzy w niedzielę 13.06.br. złożyli na potrzeby parafii dary: w Kopertkach £ 143-91p.; 
ofiary Gift AID – £ 250-20p.; na tacę – £ 223-48p.; Biuletyn – £ 31-47p.  

 

* ZJEDNOCZENIE POLSKIE W LEEDS - gratuluje naszym młodym artystom udanej wystawy. Było 
ciekawie, pęknie, wzruszająco, czasem kontrowersyjnie, ale zawsze ciekawie. Gratulujemy sukcesu (tak, tak  - 
Londyn oczom nie wierzył!) i cieszymy się, że tak wielu z Was wyszło z naszego DKF-u! Dziękujemy także wszystkim 
tym, którzy swa obecnością na wystawie poparli nasze młode, jakże obiecujące pokolenie! 
 

* KS. BP KOŚCIOŁA LUTERAŃSKIEGO WALTER JAGUCKI prosi nas o przekazanie informacji, o wynajmie 

pokojów w Polskim domu Św. Mateusza, dochód z tego domu jest bardzo  pomocny w kontynuowaniu Jego pracy 

duszpasterskiej wśród Polaków Ewangelików. 

 POKOJE DO WYNAJECIA  PRZY ULICY 70 Horton Lane, Bradford BD5 0HU 
Miesięczny czynsz od 220 funtów, wszystkie rachunki włączone. Prosimy o kontakt pod telefonami:  

0113 275 9042  lub   07990586799  oraz    07901755628 
Dom jest własnością polskiej Parafii Ewangelickiej w Bradford, której prob. jest Ks. Bp. Walter Jagucki 

 
 

STRONA INTERNETOWA PARAFII – www.parafialeeds.co.uk – ZAWIERA  
 
@ WSZYSTKIE INFORMACJĘ DUSZPASTERSKI. @ GALERIĘ ZDJĘĆ Z WYDARZEŃ W NASZEJ PARAFII 
@ POBRAĆ MOŻEMY TAM DO WYPEŁNIENIA WSZYSTKIE FORMULARZE ZGŁOSZEŃ 
SAKRAMENTALNYCH @ możemy także prowadzić korespondencję internetową: 

z @ Ks. Proboszczem (np. @ zgłoszenie do parafii, @ zapytania itp.) @ Prezesem Parafii 
@ Sekretarzem Parafii @ Szkołą 

 


